
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Gabinete Direção-geral 

 
PORTARIA Nº 255, DE 24 DE AGOSTO DE 2020 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a 
Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes (CISSPA) do Campus 
Porto Alegre para o mandato do biênio 2020-2022. 

 
Titulares: 
- Danilo Franchini, Matrícula SIAPE nº 1819350; 
- Luzia Kasper, Matrícula SIAPE nº 1632683; 
- Yuri Ferreira Machado, Matrícula SIAPE nº 3789570. 

 
Suplentes: 
1ª Fernanda Missio Mario das Neves, Matrícula SIAPE nº 1817895; 
2ª Bianca Smith Pilla, Matrícula SIAPE nº 1358089. 

 
Art. 2º A CISSPA escolherá, dentre seus membros o Presidente e Secretário, 

em sua primeira reunião ordinária referente ao mandato. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT 

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre 
* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral. 

 


